Raši: „*Prorokoval také muž, ten kdo řekl toto (=příběh o Urijášovi) neřekl tamto (=příběh o Micheášovi),⁴⁵⁸ až sem (=ke slovíům prorokoval také muž) to jsou slova spravedlivých. I povstali zlovolní, kteří tam byli a řekli: ‚prorokoval také muž atd.‘, tak jako byl zavražděn Urijáš bude zavražděn Jeremjáš, tak je vykládáno v mé knize.*“⁴⁵⁹

⁴⁵⁷ „**Fuit quoq;** Hic consequenter ponitur aliud exemplum ad eandem conclusionem, ut dicunt expositores nostri communiter de Vria propheta, qui prophetauit destructionem ciuitatis, et templi, sicut, et Ieremias tempore regis Ioacim, et propter hoc fuit occisus ab eo ut hic dicitur. Et ponitur istud exemplum ad hanc conclusionem, ac si dicatur: Ezechias, qui fuit bonus rex non interfecit Michaeam, sed saluauit. Ioacim vero malus rex interfecit Vriam, et nos non debemus imitari facta malorum, sed bonorum: propter quod debemus saluare vitam Ieremias, ideo concluditur in fine. **Igitur manus Aicham**, etc. Iste enim erat principalis in allegatione et determinatione ista. Ra. Sa. hoc exponit ad contrarium dicens, quod inter illos principes erant aliqui boni qui stabant pro Ieremia: et illi allegauerunt primum exemplum de Ezechia rege et Michaea propheta. Aliqui autem erant mali, et illi erant Ieremiae contrarii sicut sacerdocets. Et prophetes falsi. Et isti ad hoc allegauerunt secundum exemplum de Ioacim qui occidit Vriam, quasi dicat, sic debemus occidere Ieremiam. Tamen alia pars fuit maior et praeualuit, et sic finaliter Aicham sententiam dedit pro Ieremia, et ipsum liberauit. Et haec expositio secunda videtur rationabilior, quia non est verisimile quod principes regis actu regnantis ex eius malitia facerent argumentum ad liberationem Ieremiae.“ In BS.

⁴⁵⁸ Jr 26:17-19.

⁴⁵⁹ „וּגַם הָיָה מִתְנַבֵּא. מִי שֶׁאָמַר זֶה לֹא אָמַר זֶה עַד כַּאֲן דְּבָרֵי צְדִיקִים וְעַמְדוֹ רְשָׁעִים שֶׁהָיוּ שֵׁם וְאָמְרוּ גַם אִישׁ מִתְנַבֵּא וְגוֹ' כִּשְׁם שֶׁאֲוֹרֵיהֶּ נְהָרַג יְהִרַג יְרֵמְיָה כִּךְ מִפֹּרֶשׁ בְּסִפְרֵי.“ בתוך מקראות גדולות.

A6) V předcházejícím případě jsme viděli, jak Lyra vede polemiku s křesťanským komentářem, u kterého však přímo neuvádí autora. V pasáži následující vede polemiku s Ondřejem ze Svatého Viktora, kterého dokonce kritizuje pro jeho přílišnou náchylnost k židovskému výkladu a paradoxně přitom argumentuje Rašiho komentářem. Jakoby říkal, že na tomto místě je Ondřejův komentář „židovštější“ než samotný Raši!

Ozeáš (2:17): „Zas jí dám její vinice, dolinu Akór jako bránu k naději.“

Lyra: „*A dolinu Akór, není jméno místní, jak říká rabi Salomon, neboť [hebrejské slovo] ‚achor‘ (עכור) není vlastní jméno, ale pojmenování, a znamená ‚zmatek‘ (turbationem), jako byl pravděpodobně v Jozue 7.⁴⁶⁰ A proto skrze ‚dolinu Akór‘ je třeba chápat lidské zničení hříchem, jak říká tamtéž rabi Salomon. Proto Ondřej a jiní, kteří ho následují, judaizují (judaizant) u tohoto místa mnohem více, než samotný rabi Salomon, neboť říkají, že dolina Akór je jméno místní stejně jako Jericho, do kterého první vešli ti, kteří se vraceli z Babylónie.⁴⁶¹*